
Nr. 11995
6 maart

2019

Regeling van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en 

Koninkrijksrelaties van 26 februari 2019, nr. 2019-0000088581, tot wijziging 

van de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES, de Regeling consignatie 

en TOD Rijksambtenaren BES en het Rechtspositiebesluit politieke 

gezagdragers BES (verhoging salarissen 2019)

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,

Gelet op artikel 1, onder d, van het Bezoldigingsbesluit 1998 BES, en de artikelen 25a, tweede lid, 
onder a, 25aa, eerste lid, onder a, en 25b, tweede lid, onder a, van het Rechtspositiebesluit ambtena-
ren BES en de artikelen 7 en 9, vierde lid, van het Rechtspositiebesluit politieke gezagdragers BES;

Besluit:

ARTIKEL I 

De Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 5 wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt ’zijn de bezoldigingschalen’ vervangen door ’bedraagt de bezoldiging’ en 
wordt ’per 1 juli 2013 zoals in bijlage 11 van deze regeling is vermeld’ vervangen door ’per 1 januari 
2016 USD 1.691’.

2. Het tweede lid alsmede de aanduiding ’1.’ voor het eerste lid vervallen.

B

In artikel 5 wordt ’per 1 januari 2016 USD 1.691’ vervangen door ’per 1 januari 2018 USD 1.725’.

C

In artikel 5 wordt ’per 1 januari 2018 USD 1.725’ vervangen door ’per 1 januari 2019 USD 1.814’.

D

In artikel 6 wordt ’USD 5,36’ vervangen door ’USD 5,54’.

E

Bijlage 2 wordt vervangen door:

BIJLAGE 2, BEHOREND BIJ ARTIKEL 1, TWEEDE LID, VAN DE REGELING BEZOLDIGING 
RIJKSAMBTENAREN BES  

Bezoldigingschalen Rijksambtenaren BES per 1 januari 2019

Schalen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Nr Nr

1 956 1.050 1.180 1.331 1.507 1.719 1.960 2.247 2.579 2.967 3.429 3.960 4.570 5.263 6.052 6.736 7.377 1

2 976 1.072 1.211 1.371 1.553 1.770 2.018 2.310 2.645 3.034 3.503 4.039 4.651 5.352 6.147 6.838 7.487 2

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2019 nr. 11995 6 maart 2019



Schalen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

3 992 1.094 1.241 1.410 1.600 1.824 2.076 2.373 2.711 3.102 3.578 4.117 4.735 5.440 6.242 6.941 7.600 3

4 1.010 1.117 1.272 1.447 1.645 1.875 2.134 2.435 2.778 3.173 3.650 4.195 4.816 5.528 6.338 7.044 7.712 4

5 1.028 1.139 1.303 1.486 1.691 1.929 2.192 2.498 2.845 3.240 3.724 4.275 4.902 5.617 6.431 7.150 7.826 5

6 1.046 1.162 1.333 1.525 1.738 1.982 2.252 2.561 2.912 3.309 3.797 4.353 4.983 5.705 6.527 7.252 7.939 6

7 1.063 1.186 1.365 1.564 1.785 2.036 2.310 2.623 2.976 3.377 3.872 4.430 5.066 5.795 6.622 7.356 8.054 7

8 1.081 1.207 1.395 1.603 1.830 2.088 2.368 2.686 3.042 3.446 3.944 4.509 5.149 5.882 6.719 7.459 8.166 8

9 1.098 1.229 1.426 1.642 1.875 2.141 2.425 2.749 3.108 3.515 4.018 4.586 5.232 5.971 6.811 7.562 8.280 9

10 1.117 1.251 1.458 1.680 1.922 2.193 2.485 2.812 3.176 3.584 4.092 4.664 5.315 6.058 6.908 7.665 8.394 10

11 1.135 1.273 1.487 1.720 1.967 2.247 2.542 2.873 3.240 3.653 4.165 4.743 5.397 6.147 7.002 7.767 8.507 11

12 1.153 1.296 1.519 1.757 2.014 2.300 2.600 2.937 3.306 3.722 4.240 4.821 5.480 6.236 7.097 7.872 8.621 12

13 1.169 1.317 1.549 1.796 2.060 2.353 2.659 2.999 3.374 3.789 4.313 4.900 5.564 6.323 7.194 7.975 8.735 13

14 1.189 1.340 1.580 1.835 2.107 2.405 2.717 3.064 3.440 3.857 4.385 4.977 5.646 6.411 7.286 8.079 8.848 14

15 1.206 1.360 1.614 1.873 2.152 2.459 2.774 3.126 3.506 3.927 4.460 5.056 5.728 6.501 7.383 8.182 8.962 15

Garantie Politie Treden

Schalen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Garantie-

treden

Garantie-

treden

GPT16 1.929 2.218 2.539 2.849 3.221 3.607 4.040 4.588 5.164 5.848 GPT16

GPT17 1.984 2.263 2.595 2.924 3.315 3.708 4.153 4.719 5.276 5.966 GPT17

Gpt18 2.041 2.318 2.662 2.997 3.412 3.810 4.266 6.090 Gpt18

GPT19 2.096 2.374 2.730 3.072 3.507 3.910 4.379 GPT19

GPT20 2.153 2.428 2.797 3.147 3.603 4.011 4.495 GPT20

GPT21 2.485 2.865 3.224 3.698 4.112 GPT21

GPT22 2.540 2.933 3.295 3.793 4.213 GPT22

GPT23 2.596 3.000 3.370 3.889 GPT23

GPT24 2.650 3.072 3.444 3.985 GPT24

GPT25 2.707 3.518 GPT25

GPT26 2.762 GPT26

GPT27 2.817 GPT27

Garantie Justitiele Instellingen Treden

Schalen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Garantie-

treden

Garantie-

treden

GJT16 1.663 1.929 2.218 2.539 2.849 3.221 3.607 4.040 4.588 GJT16

GJT17 1.712 1.984 2.263 2.595 2.924 3.315 3.708 4.153 4.719 GJT17

GJT18 1.762 2.041 2.318 2.662 2.997 3.412 3.810 4.266 4.848 GJT18

GJT19 1.813 2.096 2.374 2.730 3.072 3.507 3.910 4.379 4.978 GJT19

GJT20 2.153 2.428 2.797 3.147 3.603 4.011 4.495 5.108 GJT20

2 Staatscourant 2019 nr. 11995 6 maart 2019



Schalen

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

GJT21 2.485 2.865 3.224 3.698 4.112 4.606 5.242 GJT21

GJT22 2.540 2.933 3.793 4.720 GJT22

Garantie Douane Treden

Schalen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Garantie-

treden

Garantie-

treden

GDT16 2.849 3.607 4.040 4.588 GDT16

GDT17 2.924 3.708 GDT17

Garantie RCN Treden voor GT gerechtigden uit overgangsrecht 1998

Schalen 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

Garantie-

treden

Garantie-

treden

GRT16 1.255 1.406 1.666 1.929 2.218 2.539 2.849 3.221 GRT16 

GRT17 1.452 2.924 GRT17

GRT18 1.497 GRT18

*de garantietreden GRT16, GRT17 en GRT 18 zijn alleen van toepassing voor ambtenaren van wie de bezoldiging tot 1 juli 2013 was vastgesteld op een 
bezoldigingstrede, als bedoeld in artikel 1, onder f, van het Bezoldigingsbesluit 1998 BES, zoals dat tot die datum luidde, die voorzien was van de aanduiding 
’G.T.’, en voor de ambtenaren die tot 1 juli 2013 uitzicht hadden op een dergelijke bezoldigingstrede.

 
F

Bijlagen 11 en 12 vervallen.

ARTIKEL II 

De Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren BES wordt als volgt gewijzigd:

A

In artikel 1 wordt ’USD 1,62’ vervangen door ’USD 1,68’.

B

In artikel 2, wordt:

1. ’USD 2,42’ vervangen door ’USD 2,50’,

2. ’USD 4,84’ vervangen door ’USD 4,99’, en

3. ’USD 9,68’ vervangen door ’USD 9,97’. 

ARTIKEL III 

In artikel 25aa, derde lid, van het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES wordt ’USD 322’ vervangen 
door ’USD 333’.

ARTIKEL IV 

Het Rechtspositiebesluit politieke gezagdragers BES wordt als volgt gewijzigd:

A

Artikel 6 wordt als volgt gewijzigd:

1. De tabel in het eerste lid wordt vervangen door:

3 Staatscourant 2019 nr. 11995 6 maart 2019



Gezaghebber

 Klasse  Bezoldiging

 1  USD 64.973

2 USD 77.349

 3  USD 89.724

4 USD 102.100

 5  USD 114.476

2. De tabel in het tweede lid wordt vervangen door:

Eilandgedeputeerde

 Klasse  Bezoldiging

 1 USD 56.917

2 USD 64.907

 3 USD 72.897

4 USD 80.887

 5 USD 88.877

3. De tabel in het derde lid wordt vervangen door:

Eilandsraadslid

 Klasse  Vergoeding  Tegemoetkoming in de kosten

 1 USD 6.210 USD 1.166

2 USD 7.001 USD 1.242

 3 USD 7.793 USD 1.319

4 USD 8.584 USD 1.397

 5 USD 9.376 USD 1.473

B

De tabel in artikel 9, eerste lid, wordt vervangen door:

Lid commissie eilandsraad

 Klasse  Vergoeding per vergadering

 1 USD 61

2 USD 66

 3 USD 69

4 USD 73

 5 USD 77

ARTIKEL V 

1. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscou-
rant waarin zij wordt geplaatst en werkt, met uitzondering van artikel I, onderdelen A, B en F, terug 
tot en met 1 januari 2019.

2. Artikel I, onderdelen A en F, werken terug tot en met 1 januari 2016.

3. Artikel I, onderdeel B, werkt terug tot en met 1 januari 2018.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.W. Knops

4 Staatscourant 2019 nr. 11995 6 maart 2019



TOELICHTING 

Met ingang van 1 januari 2019 heeft het kabinet de werkgeverspremies in Caribisch Nederland met 5% 
verlaagd. In verband met deze lastenverlaging worden de bruto ambtenarensalarissen met terugwer-
kende kracht tot en met die datum verhoogd. Rekening houdend met onder meer de hogere pensioen-
premies als gevolg van de salarisverhoging, is er ruimte voor een generieke salarisverhoging van 
3,4%. Zoals reeds aan de vertegenwoordigers van de ambtenarenbonden in Caribisch Nederland is 
toegelicht in het sectoroverleg van 29 en 30 november 2018, staat deze salarisverhoging los van 
afspraken in het kader van het arbeidsvoorwaardenoverleg. Door middel van de onderhavige 
ministeriele regeling worden nieuwe salaristabellen in de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES 
opgenomen (artikel I, onderdeel E).

Op grond van de artikelen 25a, derde lid, tweede lid, artikel 25b, derde lid, en 25aa, tweede en derde 
lid, van het Rechtspositiebesluit ambtenaren BES moeten de vergoeding voor consignatie (beschik-
baarheid), de toelage voor onregelmatige dienst (TOD), de jaargratificatie voor het Interventie 
Bijstandsteam (IBT) en de IBT-uurtoeslag worden aangepast op basis van de ontwikkeling van de 
bezoldiging. Daarom worden ook de bedragen van die inkomenscomponenten in de onderhavige 
regeling verhoogd (artikelen II, onderdelen A en B, onderscheidenlijk artikel III en artikel I, onderdeel 
D).

Ingevolge artikel 7 van het Rechtspositiebesluit politieke gezagdragers BES (RbpgBES) worden in 
artikel 6 van het RbpgBES de bedragen voor de bezoldiging van de gezaghebbers en eilandgedepu-
teerden en de bedragen voor de vergoedingen voor de werkzaamheden en de tegemoetkomingen in 
de kosten voor de eilandsraadsleden bij ministeriële regeling gewijzigd wanneer de bezoldiging van 
de Rijksambtenaren BES wijziging ondergaat. Hiertoe strekt artikel IV, onderdeel A. Op grond van 
artikel 9, vierde lid, van het RbpgBES kunnen ook de in het eerste lid van dat artikel genoemde 
bedragen voor de maximale vergoeding voor de leden van door de eilandsraad ingestelde commis-
sies bij ministeriële regeling worden gewijzigd aan de hand van de inkomensontwikkeling van 
ambtenaren. Hiertoe strekt artikel IV, onderdeel B.

De bezoldiging van de geestelijken is abusievelijk sinds 2014 niet meer aangepast aan de afspraken 
van de sinds die tijd tot stand gekomen arbeidsvoorwaardenovereenkomsten1. Dit is met terugwer-
kende kracht hersteld in artikel I, onderdelen A2, B en C, in samenhang met onderdeel F en met artikel 
V.

De terugwerkende kracht van de onderhavige regeling (artikel V) is niet bezwaarlijk, aangezien alle 
wijzigingen een begunstigende werking voor de betrokkenen hebben.

De Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties,
R.W. Knops

1 Dit betreft de Arbeidsvoorwaardenovereenkomst CN 2016-2017 (salarisverhoging van 3%) en de Arbeidsvoorwaardenovereen-
komst CN 2018-2020 (salarisverhoging van 2% per 1 januari 2018 en met 1,75% per 1 januari 2019).

2 In het bedrag per 1 januari 2019 (artikel I, onderdeel C) is dus zowel de verhoging op grond van de Arbeidsvoorwaardenovereen-
komst CN 2018-2020 als de verhoging met 3,4% verwerkt.

5 Staatscourant 2019 nr. 11995 6 maart 2019


	Regeling van de Staatssecretaris van Binnenlandse Zaken en Koninkrijksrelaties van 26 februari 2019, nr. 2019-0000088581, tot wijziging van de Regeling bezoldiging Rijksambtenaren BES, de Regeling consignatie en TOD Rijksambtenaren BES en het Rechtspositiebesluit politieke gezagdragers BES (verhoging salarissen 2019)
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	ARTIKEL III 
	ARTIKEL IV 
	ARTIKEL V 
	TOELICHTING 


